
1 

 

                   

      2021年 5月 10日                     

各 位 

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号 

株式会社オートバックスセブン 

代表取締役 社長執行役員  小林 喜夫巳 

［コード番号 9832 東証第一部］ 

問い合わせ先  広報・IR部長 黒沢 康孝 

TEL 03-6219-8787 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、2021 年 5 月 10 日開催の取締役会において、当社株主優待制度に関して、下記の通り一

部変更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

1．変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、オートバックスグループ店舗の魅

力を知っていただくために、当社の株式を長期的に保有していただける株主様を増やしていくこと

を目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

 このたび、株主の皆様に対する利益還元の公平性及び株主配当と株主優待とのバランスの観点か

ら、総合的に検討を重ねた結果、現行の株主優待制度を一部変更させていただくことといたしまし

た。株主・投資家の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

2．変更の内容 

株主優待制度の贈呈基準につきまして、次のとおり変更させていただきます。 

1）従来の、保有株式数「300 株～999 株」としていた贈呈基準を見直し、同「300 株～699 株」、

同「700 株～999 株」に変更いたします。 

2）贈呈額について、以下のとおり改定いたします。 

 

（変更箇所には下線を付しております。） 

現行 変更後 

保有株式数 オートバックスグループギフトカード 保有株式数 オートバックスグループギフトカード 

100 株～299 株 1 年以上保有：1,000 円分 100 株～299 株 1 年以上保有：1,000 円分 

300 株～999 株 
1 年以上 3 年未満保有：5,000 円分 

3 年以上保有：8,000 円分 

300 株～699 株 1 年以上保有：3,000 円分 

700 株～999 株 
1 年以上 3 年未満保有：7,000 円分 

3 年以上保有：8,000 円分 

1,000 株以上 
1 年以上 3 年未満保有：10,000 円分 

3 年以上保有：13,000 円分 
1,000 株以上 

1 年以上 3 年未満保有：10,000 円分 

3 年以上保有：13,000 円分 



2 

 

3. 実施時期と対象者 

2021 年 9 月末日現在（基準日）の株主名簿に記載又は記録される、１単元（100 株）以上を 

保有される株主様から上記変更を適用し、以降年 2 回実施いたします。 

 

【ご参考】 

１．保有期間 1 年未満の株主様への株主優待品の進呈はございません。 

２．保有期間の確認に当たっては 3 月末日及び 9 月末日の株主名簿に連続して記載される同一 

の株主番号の回数を基準といたします。 

３．保有期間条件定義（株主番号で管理し、同一株主番号で継続保有の必要あり） 

3 年以上：直近株主名簿に連続 7 回以上記載 

1 年以上 3 年未満：直近株主名簿に連続 3 回以上 6 回以下記載 

1 年未満：直近株主名簿に記載が 2 回以下 

４．次の事項に該当する場合、株主番号が変更となる可能性がありますのでご注意ください。 

株主番号が変更となった場合、保有期間が中断されてしまいます。  

株主番号の変更の有無やお手続きについては、株式をお預けの証券会社にお問い合わせく 

ださい。 

※株主名簿に記載されている株主番号が変更となる可能性のある事例 

1）株主名簿の登録が変更となった場合 

・婚姻や転居などにより、株主名簿に記載の氏名・住所が変更となった場合 

・相続などにより株式の名義人が変更となった場合 

・株主の親権者および後見人等の法定代理人の変更・解除となった場合 

・証券会社の貸株サービスを利用されている場合   など 

2）株主名簿の登録から外れた後、再度登録された場合 

・お預けの証券会社を変更した場合 

・保有株式の全てを売却し、権利付最終日までに同銘柄の株式を買い戻した場合 

・お預けの証券会社で保有株式を全て売却し、別の証券会社で同銘柄の株式を購入 

した場合 

・保有株式を一般口座から NISA 口座に切り替えた場合   など 

 

    ※株主管理は(株)証券保管振替機構により株主番号の元となる情報の振分・統合が行われ 

     ており、株主番号や保有期間の決定要件については当社では関与することができないた 

め、以下の場合などにはご対応いたしかねますので、予めご了承ください。 

・保有期間が変更となった場合 

・複数口座をお持ちで株主番号が統合されなかった場合   など 

 

 

  【株主優待制度の一部変更に関するお問い合わせ窓口】 

電話番号：0800-919-5721  

受付時間：9:00～12:00 13:00～17:30（土・日・祝祭日を除く） 

以 上 


